
Wijziging bijlage Organisatie- en mandaatbesluit OCW 2005

Besluit van de secretaris-generaal van
het Ministerie van Onderwijs, Cultuur
en Wetenschap van 1 mei 2007, nr.
P&O/JZ/2007/17259, houdende wijzi-
ging van de bijlage van het Organisatie-
en mandaatbesluit OCW 2005

De Secretaris-Generaal,
Gelet op artikel 10:3 van de Algemene
wet bestuursrecht en artikel 3, derde lid,
van Organisatie- en mandaatbesluit
OCW 2005;

Besluit:

Artikel I. Wijziging bijlage van het
OenM-besluit OCW 2005
In de bijlage bij het Organisatie- en
mandaatbesluit OCW 2005 worden de
volgende wijzigingen aangebracht:

A
In het schematische organisatieoverzicht
worden de volgende wijzigingen aange-
bracht:

De vermelding ‘Minister, M.J.A. van
der Hoeven’ wordt vervangen door:
minister, dr. R.H.A. Plasterk.

De vermelding van ‘Staatssecretaris,
dhr. drs. mr. B.J. Bruins’ wordt vervan-
gen door: staatssecretaris, mw. J.M. van
Bijsterveldt-Vliegenthart.

Toegevoegd wordt de vermelding
van: staatssecretaris mw. S.A.M. Dijks-
ma.

De vermelding van ‘Emancipatie i.o.‘
onder de DGPV wordt vervangen door:
DE.

B
De beschrijving van de taken van de

Directie Primair Onderwijs (PO) vervalt
en komt te luiden:

1. 

2. 

3. 

4. 

1. 

Directie Primair Onderwijs (PO)
De directie PO is verantwoordelijk voor
de beleidsontwikkeling voor het primair
onderwijs. Tevens is zij verantwoorde-
lijk voor het OCW-beleid t.a.v. burger-
schap, het onderwijs in het buitenland
en de departementale inbreng ten aan-
zien van het minderheden- en asielzoe-
kersbeleid.
   Het beleidsterrein van het primair
onderwijs omvat de scholen voor basis-
onderwijs, speciaal basisonderwijs,
speciaal onderwijs, en voortgezet speci-
aal onderwijs.
   Ten slotte is de directie belast met de
behartiging van de aangelegenheden op
het terrein van kinderopvang.

De vermelding en beschrijving van de
Directie Emancipatie i.o. vervalt en
wordt vervangen door:

Directie Emancipatie (DE)
De directie Emancipatie is verantwoor-
delijk voor de beleidsontwikkeling op
het terrein van emancipatie ter bevorde-
ring van de integratie van het emancipa-
tiebeleid in het rijksbrede regeringsbe-
leid. De directie draagt tevens zorg voor
de ondersteuning van het emancipatie-
proces in de samenleving (emancipatie
subsidiebeleid).
Doel is de verhoging van de arbeidspar-
ticipatie van vrouwen, meer vrouwen in
topposities van overheid, onderwijs en
bedrijfsleven, terugdringen van belo-
ningsverschillen, maatschappelijke
participatie van vrouwen met een grote
afstand tot de arbeidsmarkt, meer meis-
jes in bèta, bestrijden van geweld tegen
meisjes en vrouwen, actieve aanpak van
homodiscriminatie, bevorderen combina-

2. 

tie arbeid en zorg tussen 7 en 7 en
bijdragen aan verbetering van de positie
van meisjes en vrouwen in de wereld.

Artikel II. Inwerkingtreding
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de dag na dagtekening van de
Staatscourant waarin het wordt geplaatst
en werkt terug tot en met 1 mei 2007.

Dit besluit zal met toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap,
namens deze:
de plv. secretaris-generaal,
S.M. Roos.

Toelichting

Met de wijziging van de bijlage van het
Organisatie- en mandaatbesluit OCW
2005 is de naamsvermelding van de
bewindspersonen geactualiseerd.
   Tevens is de beleidsverantwoordelijk-
heid voor kinderopvang en emancipatie-
beleid, op 22 februari 2007 bij konink-
lijk besluit overgegaan van de Minister
van Sociale Zaken en Werkgelegenheid
(SZW) naar de Minister van Onderwijs,
Cultuur en Wetenschap (OCW), belegd
bij respectievelijk de directie Primair
Onderwijs en de directie Emancipatie.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap,
namens deze:
de plv. secretaris-generaal,
S.M. Roos.

OCW

Uit: Staatscourant 25 mei 2007, nr. 99 / pag. 9 1


